
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 1037 DEL 06-06-2024 - PAG. 1 DI 5 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
 

SERVIZIO  2 
 

NUM. 42 DEL 06-06-2024 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 1037 DEL 06-06-2024 
 

COPIA 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATE AL PERSONALE DI RUOLO 
PER LA COPERTURA DI N.1 (UN) POSTO DELL'AREA DEI FUNZIONARI E ELEVATE QUALIFICAZIONI E 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO C/O L'AREA I^  SERVIZIO RISORSE 
UMANE E ORGANIZZAZIONE. PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE E RELATIVA 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

 
 
 

  IL R.U.P. 
F.TO  MICHELE PIZZOLLA 

   
   

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 1037 DEL 06-06-2024 - PAG. 2 DI 5 

IL DIRIGENTE DELL’AREA I^ 
Servizio Risorse Umane e Organizzazione 

 
VISTO il Decreto Presidenziale n.7 del 23.03.2023 con cui è stato attribuito al sottoscritto 
Dirigente la direzione dell’Area 1^ “OO.II. – Affari Generali – Gestione Delega Cultura – Legale e 
contenzioso – Risorse Umane e Organizzazione”; 
 
VISTI: 

 il Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2023/2025, come confermato nel PIAO 
2024/2026 – Sezione Piano dei Fabbisogni di Personale (PFP), approvato con decreto 
presidenziale n.12 del 31/01/2024; 

 l'art.52, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 
 l’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 16/11/2022; 
 il vigente Regolamento di disciplina delle Progressioni Verticali, approvato con decreto 

presidenziale n.160 del 05/12/2023; 
 il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii; 
 il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii; 

 
RICHIAMATA la determinazione di Area I^ n.14 del 04/03/2024 (R.G. n.383/2024) con la quale 
si stabiliva, tra l’altro, di approvare il relativo avviso di selezione per progressione verticale tra le 
Aree riservate al personale di ruolo per la copertura di n.1 (un) posto, dell’Area dei Funzionari e 
Elevate Qualificazioni e profilo professionale di Funzionario Amministrativo c/o l’Area 1^ – 
Servizio Risorse Umane e Organizzazione; 
 
CONSIDERATO che veniva pubblicato apposito avviso prot. n.0004991 del 04/03/2024, con 
scadenza entro e non oltre le ore 12:00 del 19/03/2024; 
 
DATO ATTO che alla scadenza prevista (entro e non oltre le ore 12:00 del 19/03/2024) 
pervenivano le seguenti domande: 

- prot. n.0005455 del 07/03/2024; 
- prot. n.0006370 del 18/03/2024; 
- prot. n.0006473 del 19/03/2024; 

 
VISTO il verbale istruttorio prot. n.0012358 del 06/06/2024, da cui si rileva l’ammissione di n.2 
(due) candidature e l’esclusione di n.1 (una) candidatura ai sensi dell’art.3 (Validità e 
regolarizzazione della candidatura) del medesimo avviso; 
 
RITENUTO, pertanto, procedere in merito, ai sensi dell’art.3 (Validità e regolarizzazione della 
candidatura) dell’avviso prot. n.0004991 del 04/03/2024; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Provinciale n.64 del 15/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 il Titolo I art.149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267 

concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 
 il vigente Statuto Provinciale; 
 i CCNL e CCDI vigenti; 
 la normativa vigente in materia; 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 1037 DEL 06-06-2024 - PAG. 3 DI 5 

 
RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni, in ordine 
alle funzioni, alle prerogative e alle responsabilità dei dirigenti; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che sono pervenute n.3 (tre) domande, agli atti dell’Ente, di 
partecipazione alla procedura di Selezione per progressione verticale da Area degli 
Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ex art.13, commi 6, 7 e 8 
del CCNL del Comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022, per il reclutamento di n.1 
Funzionario Amministrativo a tempo pieno e indeterminato, mediante progressione di 
carriera all’Area di inquadramento superiore, c.d. “verticale”, giusto avviso prot. 
n.0004991 del 04/03/2024; 

 
2. DI PRENDERE ATTO del verbale istruttorio prot. n.0012358 del 06/06/2024; 

 
3. DI STABILIRE, conseguentemente: 

 Di ammettere n.2 (due) candidature (prot. n.0005455 del 07/03/2024 – prot. 
n.0006473 del 19/03/2024); 

 Di escludere n.1 (una) candidatura – prot. n.0006370 del 18/03/2024 – ai sensi 
dell’art.3 dell’avviso prot. n.0004991 del 04/03/2024; 

 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi della Legge n.241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il dr. Vincenzo Pierro, Dirigente dell’Area I^ - Servizio Risorse Umane e 
Organizzazione; 
 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 
giorni consecutivi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di Concorso, ai sensi dell’art.19 del D.Lgs. 
n.33/2013; 
 

7. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è possibile esperire 
alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24.11.1971, n.1199 oppure 
ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ai 
sensi dell'art.29 del D.Lgs. 2.07.2010, n.104; 
 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle 
Determinazioni tenuta presso l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione definitiva e 
protocollazione informatica. 

 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 1037 DEL 06-06-2024 - PAG. 4 DI 5 

Il sottoscritto Dirigente, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura di cui 
all’art.11 del Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO  2 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 
 

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 1037 DEL 06-06-2024 - PAG. 5 DI 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 1037 del 06-06-2024, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 
06-06-2024 al 21-06-2024 al num. 1228 del registro pubblicazioni. 
 
 IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Vincenzo Pierro 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


